АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2012 1686

г. Кирово-Чепецк

О  внесении  и  утверждении  изменений  в  долгосрочную  муниципальную

целевую  программу  «Модернизация  и  реконструкция  объектов  комму-

нальной  инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  на  2011-2013  годы»

 На  основании  постановления  администрации  муниципального  обра-

зования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  24.04.2009  №638 «О

разработке, формировании  и  реализации  муниципальных  программ  на  тер-

ритории  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области» ( в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  обра-

зования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  06.07.2010  №1319,

от 31.08.2010 №1201), администрация  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  долгосрочную  муни-

ципальную  целевую  программу  «Модернизация  и  реконструкция  объектов

коммунальной  инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Киро-

во-Чепецк»  Кировской  области  на  2011-2013  годы»,  утвержденную  поста-

новлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области  от  30.07.2010  №1495  с  изменениями,  внесен-

ными  постановлениями  администрации  муниципального  образования  «Го-

род  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  02.02.2011 №157, 26.05.2011

№1083, 11.07.2011 №1504, 23.08.2011 №1872, 29.08.2011 №1924, 28.11.2011

№2637, 06.02.2012 №176, 23.03.3012 №501, 04.04.2012  №605, 25.05.2012

№1014  ( далее – Программа) :

1.1. Приложение 1 к Программе  изложить  в  редакции  согласно прило-

жению. Прилагается.

1.2. Приложение 2  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно  при-

ложению. Прилагается.

1.3. В Паспорте  Программы  раздел «Важнейшие показатели  эффектив-

ности Программы»  изложить в редакции:

«- количество отремонтированных, модернизированных, построенных

объектов коммунальной инфраструктуры,

-количество приобретенного технологического оборудования,

-количество изготовленной проектной документации».

1.4. В  разделе  3 Программы  абзац  четвертый  изложить  в  редакции:

 «Основные  показатели  эффективности  реализации  Программы:

- количество отремонтированных, модернизированных, построенных

объектов коммунальной инфраструктуры,

-количество приобретенного технологического оборудования,

-количество изготовленной проектной документации».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                  В.Г.Жилин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области"

от 04.07.2012 №1686

Приложение 1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

 "Модернизация и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2011 - 2013 годы"

№

п/п
Решаемая задача Содержание мероприятий

Объёмы финансирования (тыс.руб.)
Исполнители и

участники Источники финанси-

рования
Всего 2011 2012 2013

1 Капитальный ре-

монт, строительство

и модернизация

электросетевых

объектов

Проведение работ по проектированию и строительству электросетевых объектов уличного освещения
Бюджет муниципаль-

ного образования
3 903,0 1 160,0 1 443,0 1 300,0

Администрация

муниципального

образования «Го-

род Кирово-

Чепецк» Киров-

ской области.

МКУ "Техцентр, -

по согласованию

Проведение работ по переводу наружного освещения школ и детских образовательных учреждений с городских сетей

на внутренние сети этих учреждений  и  ремонту  сетей  наружного  освещения

Бюджет муниципаль-

ного образования
680,0 250,0 430,0 0,0

Ремонт ветхих электрических сетей:  ВЛ - 6 кВт; ВЛ - 0,4 кВт первая очередь; ВЛ - 0,4 кВт вторая оче-

редь(мкр.Каринторф)

Бюджет муниципаль-

ного образования
0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче №1 Бюджет муници-

пального образова-

ния

4 583,0 1 410,0 1 873,0 1 300,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого    4 583,0 1 410,0 1 873,0 1 300,0

2 Капитальный ре-

монт, строительство

и модернизация

инженерных  сетей

Реконструкция напорных коллекторов от канализационной насосной станции №7  до  колодцев гасителей г.Кирово-

Чепецка Бюджет муниципаль-

ного образования
6 667,8 2 867,8 3 686,7 0,0

Администрация

муниципального

образования «Го-

род Кирово-

Чепецк» Киров-

ской области.

МКУ "Техцентр,

МУП "Водоканал

- по согласованию

Областной бюджет 20 290,2 7 692,2 12 220,0 0,0

Собственные сред-

ства МУП "Водока-

нал"
40,3 0,0 40,3 0,0

Прокладка канализационного напорного коллектора от КНС-6 до камеры гашения d-300, сталь - 269,3 п.м.   1984г.

Собственные сред-

ства МУП "Водока-

нал"
1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Капитальный ремонт напорного коллектора от КНС-10 до камеры гашения
Бюджет муниципаль-

ного образования
5 487,2 0,0 0,0 5 487,2

 Ремонт  инженерных  сетей,проектирование ремонта и строительства инженерных сетей города Кирово-Чепецка.
Бюджет муниципаль-

ного образования
1 169,9 169,9 995,4 500,0

Разработка проектно-сметной документации на строительство водовода от ОСВ г.Кирово-Чепецка до мкр.Каринторф
Бюджет муниципаль-

ного образования
2 284,2 0,0 2 930,8 0,0

Строительство водовода от ОСВ г.Кирово-Чепецка до мкр.Каринторф с резервуаром питьевой воды на 700 куб.м в

мкр.Каринторф

Бюджет муниципаль-

ного образования
30000,0* 0,0 0,0 30000,0*

Замена  и ремонт водовода  Ø400 мм L= 7,7 км
Бюджет муниципаль-

ного образования
15587,6* 0,0 0,0 15587,6*

Итого по задаче №2 Бюджет муници-

пального образова-

ния

16 637,8 3 037,7 7 612,9 5 987,2

Бюджет иуници-

пального образова-

ния*

45587,6* 0,0 0,0 45587,6*

Областной бюджет 19 912,2 7 692,2 12 220,0 0,0

Собственные сред-

ства МУП "Водока-

нал"

1 040,3 0,0 1 040,3 0,0

Итого    83 177,9 10 729,9 20 873,2 51 574,8

3 Капитальный ре-

монт и реконструк-

ция очистных со-

оружений
Разработка рабочей документации для реконструкции очистных сооружений водозабора (ОСВ) производительностью

40 тыс.м3/сутки со строительством системы очистки стоков после промывки фильтров

Бюджет муниципаль-

ного образования
3 200,0 1 440,0 1 760,0 0,0

Администрация

муниципального

образования «Го-

род Кирово-

Чепецк» Киров-

ской области.

МУП "Водоканал

- по согласованию

СМР "Реконструкция водопроводных очистных сооружений производительностью 40 тыс.куб.\м в сутки в г.Кирово-

Чепецке"

Бюджет муниципаль-

ного  образования
90484,9* 0,0 0,0 90484,9*

Реконструкция городских очистных сооружений канализации со стороительством системы доочистки стоков, в том

числе:

Бюджет муниципаль-

ного образования
10 253,4 0,0 2 553,4 7 700,0

проектно-изыскательские работы по обследованию ОСК и строительных конструкций, разработка предпроектных

предложений
  2 553,4 0,0 2 553,4 0,0

разработка проектной документации   7 700,0 0,0 0,0 7 700,0

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию очистных сооружений канализации мкр.Каринторф
Бюджет муниципаль-

ного образования
0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче №3 Бюджет муници-

пального образова-

ния

13 453,4 1 440,0 4 313,4 7 700,0

Бюджет муници-

пального образова-

ния*

90484,9* 0,0 0,0 90484,9*

Итого   103 938,3 1 440,0 4 313,4 98 184,9

4 Укрепление и со-

вершенствование

материально-

технической базы

МУП "Водоканал"

города  Кирово-

Чепецка

Приобретение оборудования : 7 ячеек КСО РУ 10-КВ в здании №23 ОСВ с заменой масляных выключателей ВМП на

вакуумные

Бюджет муниципаль-

ного образования
2 130,7 2 130,7 0,0 0,0

Администрация

муниципального

образования "Го-

род Кирово-

Чепецк" Киров-

ской области,

МУП "Водоканал"

- по согласованию

Приобретение спецтехники
Бюджет муниципаль-

ного образования
4 558,0 0,0 2 608,0 1 950,0

Итого по задаче №4
Бюджет муници-

пального образова-

ния

6 688,7 2 130,7 2 608,0 1 950,0

Всего по программе.  *Объём финансирования программы уточняется согласно  областной целевой программы   комплексной  модернизации и реформирования жилищно-

коммунального хозяйства Кировской области.
62 315,4 15 710,6 29 667,6 16 937,2

  в том числе: областной бюджет
19 912,2 7 692,2 12 220,0 0,0

    бюджет муниципального образования*
136072,5* 0,0 0,0 136072,5*

бюджет муниципального образования 41 362,9 8 018,4 16 407,3 16 937,2

    собственные средства МУП "Водоканал"
1 040,3 0,0 1040.3 0,0

                                                                                           Приложение 2

                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                           муниципального образования

                                                                                           «Город  Кирово-Чепецк»

                                                                                            Кировской области

                                                                                            от 04.07.2012 №1686

                                                                                            Приложение 2 к Программе

                     ПОКАЗАТЕЛИ  ЭФФЕКТИВНОСТИ  ПРОГРАММЫ

 «Модернизация  и  реконструкция  объектов  коммунальной  инфраструктуры

  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

                                              на  2011-2013  годы»

№

п/п

Наименование

показателя

эффективности

Единица

измерения

  Показатели  по  годам

  2011     2012     2013

1 Количество отремонтированных,

модернизированных построенных объ-

ектов

коммунальной инфраструктуры:

 - в теплоснабжении      км         -    0,30    0,30

 -в водоснабжении,

 водоотведении

     км

    2,38

    2,75

   1,20

 - в электроснабжении      км     1,80     1,60    1,10

2 Количество приобретенного

технологического оборудования

единиц       7       1       1

3 Количество изготовленной

проектной документации по рекон-

струкции, модернизации,

строительству объектов

инженерной инфраструктуры

  единиц

(объектов)

      1       3       2

                                                                     __________________